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hr linaké nokuv Zátoua iitla
tak náhle a neoěekávanř ís nijaký
ca clyli pro tmalak mulno uči-

nili ani nalhlavnětál miilfiní Jt
lo réřjbtířii pohroma j ikon Sitaunton
talii v dobo míru — Pro lký déif
rtbojnil také vod v řekv Conne
"laniíb takle stunb o 11 atnn v

Jbnstownp Pa Dolní čist mřata
j tatopena A u proslulého kamen-

ného mostu voda proudí po ul'oi na
2 atopv hluboko O ťó no'! Milí
creek a kterým křižuje se dráha

rennsyivaiiřka 0 mil východně od
llunlifiřtonu rotvodníl se tou mě

rou že otrhal velký kamenný kanál

přes který dráha řečená vede a tím

přerušil veškeré spojeni v tom smě

ru se tipadem

Znáte dějiny česko?

Ovem U ano a víte takř že žádná
doba nbyl4 v národě ěcakéin tak 16!cži-to- u

a osudnou jako dobu husitská V té

proíel iiíírod řcký ohnf m ořisty v té
osvřiláil svou nezdolnou sílu v té proni-
klo sebevědomí všechny Jeho vrstvy Z

této doby dčj&plné vážil HcrloS Miku
ku vždy poutavém románfini Husité a
Poslední Tábořila kteréž né pftvoduě

německým vyíly jazykem přece vitbí a

poutají čteníře íeakého silou neodolá- -'

telnou neboť budí v něm historické

vzpomínky na onu ncjd&ležitějJI dobu v

dějinách Českých
Ná5 nejznameuitějSÍ romanopisec do-

by nynějřil Alois Jirásek sáhnul pro své
největíí dílo: "Mezi proudy' těž k

doby těto a sice v dobu předená- -
zející hnutí husitnké V tomto velikém
svém spisu předvádí nám národního na- -
S ho hrdinu Jana Žižku v jeho mládí
seznamuje nás s piíěinamt lež vedly ku
nephítektví mezi právo milujícím mla-

dým mužem a vrchností Kožmberskou
Líčí nrtrn krále Václava jeho dobré
stránky I vady a odhaluje závoj kterím
zastřeny pohnutky mnoha jeho skutků a
a l in6 ťvádí nás do 1'rahy na vysoké
uěení a seznamuje nás s poměry Jet tam
panovaly na sklonku čtrnáctého a pořát-- 1

kem patnáctého století aezuamujo nás a

mladistvým Husem a Jeho vrstevníky
Jejich snahami a p6sobeníin líistori- -

ckýml iblsji proplétají se ovsem milost-- !

ná a iiná do!rnilniJxt ví l u{ a )! tn
spis velkého našeho romanopisce úchva-
tné Jímavým Jest to slovem dílo histo-
rické kteréž každého řeského řtenáře
bet výmínky upoutali musí měrou neo
byíejnou
Tento velký a znamenitý román ptfal

piávě vycházet! v --Knihovní Americké"
a tltn hudn Vn)M mlti ríl„i
znati Knihovna Americká eit ěasopia
iDiiouinciio amuoveno rormatu (stránky
}%nk palcích) který vychází v eeíitech o
M stránách každé dva týdny seíit Do
roka vyjde tedy 26 aclíto o 1(W4 atra
nácb eoí tvoří dvě tluaté knihy o KW
stranách každá A ty atojí dohromady
pouze Jen IUM Žádný milovník tábavoó
řeiby neměl by bítl bet Knihovny Ame-
rické Jelikož nižádným zpQsobem

opBtřiti tolik % tak píkného
řtent vo íormáté knihovém anadno

a tvou re 1111 ntkttv nnnirjU- -
Jícího

Knihovna Amerlrki" umí o alJl
stojí pouze UOo Dohromady a týden
ním Pokrokem Západu Jen ť-l- roěně
Číslo Obtahtllíťf IMkěátek
se ochotné oa ukázku zdarma

nalezly eestu de i5wh ěcskýrh tlotíittriiontí
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jf přá k tt f bil iiiíiřii tto

kUliít a i ml- - íjrly t(m mř

3ill4 Jtnnid Kifgá v (Vofít
lil Imínfžft! (Icerulku řh lra
tra roibiti )l bUviHti o kámin

V# třflu vrřřf řiťnil atnat( r

Tburaton v !) Moine It„ t Velí

kíro atanu PM bdif kort&o byl
liliemi veliký právo

J jtboI aat
nílo na 3000 lidi

Vnřkluou ilobu ttr i flirtem

bodtá pfea 100 obéanfi t Klííriia
jiítl poxilruvit MtKinlr)bf do ťan- -

t nu V ýpraty lé učalni a tátut
cové %íecb prfiniy klových o lborS a

táioiQ ttatého mátu

V Milwiieo konala re v

tfiebto dnrch konti-Dc- e apolka pro

oprava véwnukébo řádo Na pro

gramu bylo mnoíatví návrhu a
Pluk K Pulion v Chícifu ietl ta
jfraavó pojednání o trťRttnncké

prácí a o chováni ae strážen v lrt- -
nicfcb

Těžaři v Líadville připravují:
ae na nejlnraf Kolem hlavních
dolQ třitujf ploty připravujíce m
na tapočetl ptáre a neum výmt dři- -

niky Ohrada la bude míli dlo=bá
a bude k ní spotřebováno 100000

atop dřiví Všecky rodiny unio- -

výcn horníků bydlící v budovách

stojících na poiemcích společnosti
Ibtx byly aoudně t bytfi vypoíě-ten- y

8poleSncst domibfm pánam

taplatila ta baráky co chtěli

Lupiči vnikli v neděli ráno do

hotelu Norman u Wilmtrding Pa
a oraámivfie vežkeré oby VBtely chlo

roformem odnesli odtamtud pťněa

šperka a stříbrného náčiní ta 10000

dol V hotelu bylo 18 lioatG krom

p Wymarda a jtho rodiny Pólu-piělc- b

není ani památky

Bauře tuřitií ve středu v noci

na americkém východ vyvrátila tH

dírna uhlí v Mttalie Pa náležející
Penn-ylvan- ia Antbracite CoI Cj
Šest činžovních domft patřících k

tábořišti bylo tniéeno ohněm a 6 Jětl

přišlo o život Oheň povatal niiled
kem překocení ae kamen v letní

kuchyni

Z rfltuýcn m Bl při kanaduké

dráte 1'acitickó otnamuje se že stáv

ka Želetniěníub telegrafíittt nabyla
inaěného rozsahu Vňecky nákladní

vlaky budou prý talaveny Stávkáři

mají rřiiné atílnoiti tak na př byly

prý od nich vyžadovány práce které

jejich služebním karakterera ne

mají naprosto nio společného

Lesa! požáry

Z West Superior Wia otnamu- -

e ae: Dým le sousedních lesních

požárfi tatemnil avěilo aluoečoí a v

úterý večer vtnáicl ae nad městem
a jeterem ísapenor černý mrak

dýmá Uk že bylo potřebí troubiti
na parol roh Na 20 požáru Ite

potorovati ve 3 rQtnýcb směrech a
? noci na středu i lehaly vyaoké
plameay do temné noci oavěUulíce

obtor každé minuty Mnotí oby
vateli i lesních diatnkta uprchli a
na jiných míťcch sta mula lánast
se živlem chráníce předměstská
Qiemf
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Office: 222 v Bee budov
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ČESKY LÉKAŘ

W fiká 1S a Howard ni 8hea

Black éla dveH 210

OMAIIA NEBE
Cim tolotonu 1438

f ptttrně k Btlewml od 10 flo li rino od 1—4

oapou a oa 7— Teur
Obydlí v ífale 1619 Center ulic

Telefon ? obydlí 1674

Dr Rudis-Jícíns- ky

—ČESKÝ—

LÉKAŘ A RANHOJIČ

V CKETE NEB

Ordinuje v lékárně p Fr Neděly
Telefon číslo 32 15tí

Novinka šňupakům
Pravé haličské (Galioier) rapi

přetni dle předpisu rakouského a

ta pomoci bývalého dllovedoucího
v rakonakó továrně vyrábí

L J PALDA
EUjin Jawa

Poilete dva dvoucentové kolky
a obdrilte poítou vaorek v té ceně

Doeud nío lepšího ae ta v tom obo-

lu nevyrábělo Žádný ifinpák ar
nelení poalati ti pro vtorek
Adresa:

Great Central Tobacco Works

Elgin lowa

Vyrábí téJ dobré kuřlavé tabá-

ky: Koraná Granulovaný Au

atrian Pare a Cigár Clipping (od

padky od doutník Cl) 5 tím

Keitarií 3 milikĚM čcstý prárnít
v Sebrasce ett

irm Framoul Nobr
Hosloufi ochotni rleb pří pulwh aoud-c-

w kterckotl Ucti (litu v Ukénkoli b

porxtu lakimkollv prtrad &Mt
akce aoodnl ujllrujii dobrd rslcdkf

ťrlck M Uolfial rrmumt Kb

ICrilŽtltlrTO II fi xclí
i etf"" iw irml lUkjr kterd tfiiTl!
taJL_ tU osirf tni Vtochny rk-ní-- r

okérkr brambfiry atd dají Jim kráJH
a htoutní vhtn kaidoi lahrm Nrmá
ak lup tk o kiávky ) lanobo wH ním
nakrouii k nal-tn- i Zaál poltou jpl-Ca- 4
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Silitei Tlasu

lékárnách u olu ltotlťcli k léky

platili exprtatatit nelni poíttiviil dovonnl
bjll taulány napli d AdnwuJI dopity T

Cedar Rapids la

tiifii'i' líní ni Hiinii' a ) l'i'iiii 6) a 'i'iiiň

Hevereva Žaludeční buřká

dmlavi chult k jhltu iHlMriiRujii 1k1is řulmlUii iitbmílujit vsnlkn iiemiM-- t fifiVKlm-zuj- u

BnUvint tlmlivá tílu aily --- Cuna ll(M h Ml euntft

Seierfiv Keguláter Ruských nemiH-- í

ď €xllruflu3 iifprftvniiinoslt Icnskí pHvMI liuvl viléíl oplnS lenskí Meniix-- I Jttit ♦
Kli'ltiiánliii pro mutky 1 dívky Vf leíti vo xinřní" ílvulu — (Viiií 110)

Severfiv SIHlel Iedrln a Jater

Joat mJli'lI lík proti víi-ti- i miiMMm Ital vln Jater zvláJK proti femivce mofovéma
kiuurmi tíjílavU l a xinřtu Irdvln — Cenu 11125

J Severuv Tliltel dřtl

Ý Jest tUsf ním lťki-- rw ilftl přivádí tkli a Blikl spám k upravuje imžlvánl Kiihátit

4 )i(irkt vyliji kulíku 1 (intijlk iiapmnáliá vxrfiKlu ubkA — (VniiliV'

♦ ScTcrĎr Olej st Guttbarda

♦ aiihlní olekliny vřclio druhu revmatbittiun iifchliit u Iclur tHIrsil v Kliíl IhiiiIo tt
T íiuMy Je to imJlepM dumí l iniwinl— Onu 50

Severův

▲ wu lirínl Vly pfint vypadáváním txdtirouJu vurfist Jh li a In wlnivt B iIimIívA

4 jim prgnmna vunc iunKuiijirmiiutiii — Lenit lu
Z Severfiv Krveěhitltcl

♦ vyleft nnmitel koSnl 1 krevní Vrtli syrOMy otoky boláky a J tišit kn v sílí tf lj♦ OHvtlujo mynl — (Wmi llou

J Severovy Pilulky pro Játra
Ý odslruiil kaldou (iepu n Slinkují Jllí-- Každá dávka má dobry úťliuik — Cena UV--

♦ "a prodej e rSocli řeskrli

Kdo objwlná líky pHmo min mne niuí
Líky v een StkOOpollu l?0U IVnliw itiuni

W F SEVERA

Hambursko-Am- ei akciová paropl spoi

=3 IPtoplavni ceny?
l parolodích expresních nejrychleji! Jízda přet moře ta pět dní 21 bod

New Yorku g Hamburku
do Hamburku: do New Yorku

I'o parolodích azpreasnlch Utoo tt4ro
Po parolodích pravidelných 13000 t-'- 50
l'o parolodích Unton linie Í2700 iÚQ
Po parolodích Haltlmorské linie 12700
Po parolodích lUltlcké linie do štětina I2 00 re blětína imV)

Ohledně přeplavu hlaste ae u

HAMBUKG-AMERICA- N LINEAdresujte:

Knlhovoa Americká
im-V- M SnVóih st

Dmaha Neb


